PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações

DESPACHO TRF6-SECOF 839/2026

Tratam os autos de demanda intempestiva apresentada pela SECAM visando à aquisição
de vidros para readequação do leiaute do pavimento ocupado pela SECTI no edifício Antônio Fernando
Pinheiro.

Registra-se que o valor da contratação perfaz o montante de R$ 9.240,00, conforme
Informação Conclusiva 1636969.

Tendo em vista a justificativa apresentada pela unidade demandante, AUTORIZO a
contratação, com fundamento no Art. 1º-VIII da Portaria DIGER 584 (1057288).

Embora o artigo 75, §3º da lei 14.133/2021 privilegie a realização de dispensa de
licitação em razão do valor na forma eletrônica com disputa, promova-se  a contratação sem disputa, a
partir da proposta do fornecedor identificado como apto, conforme justificado pelo demandante.

À SEORC, para informar a disponibilidade orçamentária.
À SECOM, para as providências relativas à contratação.
À SULIC para ciência.

Atenciosamente,
Maria Luciana Xavier Costa
Diretora da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações - SECOF, em exercício

Documento assinado eletronicamente por Maria Luciana Xavier Costa, Assessor(a) I, em
26/02/2026, às 13:59, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1643300 e o
código CRC 5FE5C435.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0002933-85.2026.4.06.8000 1643300v6

Criado por flavia.marcolla, versão 6 por maria.luciana em 26/02/2026 13:58:47.

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1792095&id_procedimento_atual=1787762&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=5b294e81d0c6072d4ac569a188baf94db4bd9ac8cd175966b0cbc537f04fec5c6b4a455ed66282f8c46c63789b0ac090a67fe1f521a0637ef3d3f38def5ab7ca70dc5d52d77b4bb9cbd094b84146519ac20f3ce0695bf6917332c3ae1d311ca7
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1171770&id_procedimento_atual=1787762&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=51442321a5843d827f329540c5064bda8bfb0a714a979183d6f0c114220db5b46b4a455ed66282f8c46c63789b0ac090a67fe1f521a0637ef3d3f38def5ab7ca70dc5d52d77b4bb9cbd094b84146519ac20f3ce0695bf6917332c3ae1d311ca7